INDICAÇÃO Nº 107/2013

AUTORIA: Vereador Dario e outros

EMENTA: Indica revitalização da JK.

DATA: Manhumirim/MG, 29 de maio de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeitura de Manhumirim, juntamente com sua Secretaria de Obras, estude a

possibilidade revitalizar a Av. J. K. com iluminação de lâmpadas led (mais econômicas);

melhorar o passeio por toda sua extensão respeitando a lei de acessibilidade; arborização

de acordo com legislação; refazer as faixas de pedestres (principalmente em frente à escola

e poliesportivo);

Justificação:

Visando melhorias da Av. JK é que estamos solicitando tais providências.

 Pedimos deferimento,

Dário Veiga

Vereador

      Sebastião

Bob

Vereador

João

Vereador

Dalbino

Vereador

Vereador

Sérgio

Vereador

Ivan Caetano

     Vereador